证券代码：300485           证券简称：赛升药业       公告编号：2022-065

北京赛升药业股份有限公司

关于公司设立的基金对外投资的公告

一、投资设立的基金概况

北京赛升药业股份有限公司（以下简称“公司”、“赛升药业”）于 2022

年 07月 13日召开第四届董事会第十八次会议，审议通过《关于设立枣庄赛创创

业投资基金暨关联交易的议案》，公司使用自有资金 1,000万元与北京赛盈私募

基金管理有限公司（以下简称“赛盈私募”）共同投资设立枣庄赛创创业投资合

伙企业（有限合伙）（以下简称“赛创投资基金”或“受让方”）。具体内容详

见巨潮资讯网披露《关于设立枣庄赛创创业投资基金暨关联交易的公告》

（2022-060）。

截止目前，赛创投资基金已完成了工商注册登记，取得了枣庄市行政审批服

务局颁发的《营业执照》，具体内容详见巨潮资讯网披露《关于设立枣庄赛创创

业投资基金暨关联交易的进展公告》（2022-063）。

赛创投资基金股权结构如下所示：

序

号
性质 出资主体

拟出资金额

（万元）

1 普通合伙人 北京赛盈私募基金管理有限公司 50

2 有限合伙人 北京赛升药业股份有限公司 1,000

合计 1,050

二、本次交易概述

近日，公司收到基金管理人赛盈私募的通知，赛创投资基金与苏州晶云药物

科技股份有限公司（以下简称“晶云药物”或“转让方”）签署了《股权转让协

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

议》，赛创投资基金以人民币 720万元受让晶云药物持有的北京海晶生物医药科

技有限公司（以下简称“海晶生物”或“目标公司”）18%的股权。转让完成后，

赛创投资基金将持有海晶生物 180万元人民币注册资本，对应持有海晶生物 18%

的股权。

二、交易对方基本情况

企业名称：苏州晶云药物科技股份有限公司

统一社会信用代码：913205945592897736

企业类型：股份有限公司(台港澳与境内合资)

注册资本：3,138.951 万人民币

法定代表人：陈敏华

营业期限：2010-07-21至无固定期限

经营范围：生物制药领域内的技术研发、技术服务、技术咨询、技术转让；

化学产品、医药中间体、原料药的研发、测试、销售；所需原料和仪器的进口及

化学产品及原料的出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

注册地址：苏州工业园区星湖街 218号生物纳米园 B4-101

    四、交易标的基本情况

（一）交易标的概况

名称：北京海晶生物医药科技有限公司

统一社会信用代码：91110302MA006C512N

法定代表人：曹相林

注册资本：1,000 万人民币

公司类型：有限责任公司

注册地址：北京市北京经济技术开发区科创十四街 11号院 1号楼 301室(北

京自贸试验区高端产业片区亦庄组团)

成立日期：2016 年 6月 16日

经营期限：2016 年 6月 16日至无固定期限

经营范围：生物医药领域的药品、保健食品、医疗器械的技术开发、技术转

让、技术服务、技术咨询；委托生产药品；承办展览展示活动；会议服务；销售

医疗器械 I 类、II 类、化工产品；药品零售；药品批发；食品经营；第三类医

疗器械经营。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；药品零售；药

品批发；食品经营；第三类医疗器械经营以及依法须经批准的项目，经相关部门

批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类

项目的经营活动。）

（二）目标公司股权结构

转让前，海晶生物股权结构如下：

序号 股东名称
认缴金额

（万元）
持股比例

1 曹相林 450 45%

2 苏州晶云药物科技股份有限公司 400 40%

3 北京天合远方企业管理集团有限公司 100 10%

4 北京中通泰科技发展有限公司 50 5%

合计 1000 100%

转让后，海晶生物股权结构如下：

序号 股东名称
认缴金额

（万元）
持股比例

1 曹相林 450 45%

2 苏州晶云药物科技股份有限公司 220 22%

3 北京天合远方企业管理集团有限公司 100 10%

4 北京中通泰科技发展有限公司 50 5%

5 枣庄赛创创业投资合伙企业（有限合伙） 180 18%

合计 1000 100%

（三）主要财务数据

海晶生物最近一年又一期的主要财务数据如下：

单位：元

项目
2022 年 6 月 30 日

（未经审计）

2021 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 13,728,882.32  14,766,626.44

负债总额 6,456,469.49  8,226,666.96

净资产 7,272,412.83  6,539,959.48

项目
2022 年 1-6 月

（未经审计）

2021 年 1-12 月

（经审计）

营业收入 3,274,363.4  9,935,050.76

营业利润 671,992.77  440,831.52

净利润  671,992.77  440,831.53

五、协议主要内容

1、经转让方和受让方友好协商，转让方同意将标的股权以人民币 720 万元

的价格转让给受让方，受让方将持有目标公司 180万元人民币注册资本，转让后

受让方持有目标公司 18%的股权。

2、转让方和受让方同意，受让方应在本协议生效且先决条件全部满足或被

受让方书面豁免之日起 15个工作日内，将股权转让价款汇入转让方书面指定的、

位于中国大陆境内的账户，转让方应在收到前述股权转让价款 3天内向受让方提

供确认收款的书面证明文件。

3、各方同意目标公司截至本协议签署日产生的累计未分配利润将在交割后

由受让方与全体其他股东按届时各自持股比例享有。

4、自受让方向转让方支付全部股权转让价款之日起 10个工作日内，目标公

司应对目标公司章程等相关文件作出变更，以反映本次股权转让后的公司情况，

并就本次股权转让提交主管市场监管部门办理工商变更登记相关手续。转让方和

受让方均有义务签署目标公司办理前述事宜所需的文件并采取目标公司办理前

述事宜所需的行动。

5、项目合作

本次股权转让完成后，目标公司承诺其自主研发的原料药及药物在市场同等

条件下优先由赛升药业负责生产，即由目标公司或其指定方作为上市许可持有

人，由赛升药业作为生产企业。赛升药业自身业务需要对外委托的研发服务项目

市场同等条件下优先由目标公司承接服务。具体合作方式由目标公司与赛升药业

另行签署正式法律文件约定。

6、本次股权转让完成后，目标公司的董事会由 5 名董事组成，其中实际控

制人有权提名 3名董事，赛升药业有权提名 1名董事，晶云药物有权提名 1名董

事。董事由前述股东提名后由股东会选举产生。公司现有股东应就前述各方提名

董事事宜在股东会投赞成票以确保前述各方提名的董事当选。目标公司的董事长

自实际控制人委派产生。

六、本次交易的定价依据

本次交易是建立在交易各方自愿、平等、公允、合法的原则下，基于标的公

司最近一年又一期的财务数据，结合标的公司拥有的行业资源和客户资源等情

况，经交易各方协商一致而最终达成，赛创投资基金本次购买的海晶生物 18%

股份的价格为 720 万元。

七、交易的目的及对公司的影响

本次合作有助于公司加速布局覆盖大健康产业相关领域，加强核心能力建设

促进战略目标的持续推进与快速发展。有利于发挥产业协同效应，提升公司综合

竞争能力，推动公司不断持续发展壮大，为未来持续健康发展提供保障，符合公

司发展战略及全体股东利益。不存在影响公司持续经营能力、财务状况、经营成

果或同业竞争等情形，亦不存在损害上市公司股东利益的情形。

特此公告。

北京赛升药业股份有限公司

                                                   董 事 会

                                                 2022年 8 月 10日

	1、经转让方和受让方友好协商，转让方同意将标的股权以人民币720万元的价格转让给受让方，受让方将持有目标公司180万元人民币注册资本，转让后受让方持有目标公司18%的股权。
	3、各方同意目标公司截至本协议签署日产生的累计未分配利润将在交割后由受让方与全体其他股东按届时各自持股比例享有。
	4、自受让方向转让方支付全部股权转让价款之日起10个工作日内，目标公司应对目标公司章程等相关文件作出变更，以反映本次股权转让后的公司情况，并就本次股权转让提交主管市场监管部门办理工商变更登记相关手续。转让方和受让方均有义务签署目标公司办理前述事宜所需的文件并采取目标公司办理前述事宜所需的行动。
	5、项目合作
	6、本次股权转让完成后，目标公司的董事会由5名董事组成，其中实际控制人有权提名3名董事，赛升药业有权提名1名董事，晶云药物有权提名1名董事。董事由前述股东提名后由股东会选举产生。公司现有股东应就前述各方提名董事事宜在股东会投赞成票以确保前述各方提名的董事当选。目标公司的董事长自实际控制人委派产生。